
                                                                                                                  

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 

BAHIA (UFRB) 

Centro de Artes, Humanidades e Letras (Cahl) Rua 

Ana Nery, 25 – Centro, Cachoeira / Bahia / Brasil. 

CEP 44.300-000 Telefone: +55 75 3425-2729 | 

ufrb.edu.br/cahl 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EM 

CIÊNCIAS SOCIAIS: CULTURA, DESIGUALDADES E 

DESENVOLVIMENTO 
 Rua Ana Nery, 25 – Centro, Cachoeira / Bahia / 

Brasil. CEP 44.300-000 Telefone: 75 3425-2242 

ufrb.edu.br/pgcienciassociais 

CAHL  
Centro de Artes,  

Humanidades e Letra 

 

 

 

 

ORDEM DE SERVIÇO PPGCS Nº 03/ 2023 

 

A vice-coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ciências Sociais: 
Cultura, Desigualdades e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições legais e 
em cumprimento de decisão do seu órgão Colegiado, resolve: 
 
 
Compor a Comissão de Credenciamento, Descredenciamento e 

Recredenciamento Docente, formada pelos docentes: Maria Inês Caetano 

Ferreira, Osmundo Santos de Araújo Pinho e Thiago Barcelos Soliva, sob a 

presidência da primeira. 

 

 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

Cachoeira, 21 de agosto de 2023 

 

 

 

http://www.ufrb.edu.br/pgcienciassociais


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA
SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 22/08/2023

ORDEM DE SERVIÇO Nº 1/2023 - NUGTEAC (11.01.24.05.01) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 01/09/2023 16:31 ) 
FRANKLIN PLESSMANN DE CARVALHO 

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

2128194

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seuhttps://sistemas.ufrb.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 1 2023 ORDEM DE SERVIÇO 22/08/2023

339606e5c9

https://sistemas.ufrb.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

